РЕШЕНИЕ

№  V–7/40 от 27 января  2016 года
«О внесении изменений в Решение Совета  муниципального района «Койгородский» от 11.02.2015г. № IV-34/292 «Об утверждении Положения о Контрольно-ревизионной комиссии – контрольно-счетном органе муниципального района «Койгородский»»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Федеральным законом от 07.02.2011г. № 6-ФЗ "Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов РФ и муниципальных образований", Законом Республики Коми от 09.12.2014г. № 153-РЗ «О некоторых вопросах местного самоуправления в Республике Коми»,

Совет муниципального района  «Койгородский» решил:

1. Внести в решение  Совета муниципального района «Койгородский» от 11.02.2015г. № IV-34/292 «Об утверждении Положения о Контрольно-ревизионной комиссии – контрольно-счетном органе муниципального района «Койгородский» следующие изменения:
1) в приложении к решению Совета «Положение о Контрольно-ревизионной комиссии – контрольно-счетном органе муниципального района «Койгородский» в пункте 3 статьи 4 слова «четыре года» заменить словами "пять лет";
2) статью 4 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«Представителем нанимателя для председателя Контрольно-ревизионной комиссии является глава муниципального района «Койгородский» - председатель Совета муниципального района «Койгородский». Денежное содержание председателя Контрольно-ревизионной комиссии устанавливается контрактом в размере, предусмотренном для соответствующей должности муниципальной службы. Особенности поступления на муниципальную службу, прохождения и прекращения муниципальной службы председателем Контрольно-ревизионной комиссии устанавливаются законодательством.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Совета и администрации муниципального района "Койгородский».

Глава МР «Койгородский» -
председатель Совета МР «Койгородский»                               А.И. Главинская

№ V–7 /40   от 27 января 2016 года

[bookmark: _GoBack]